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VELKOMMEN TIL FEIRING –  
              TRE DAGER TIL ENDE! 

Nok en gang skal Kulturhuset Banken fylles 
med tango! Vi slår sammen årets 
Høsttango med vårt sølvjubileum. 25 år 
med tango på Lillehammer må jo feires!  

I tillegg kan vi markere 10 år med Høst-
tango. Ikke engang pandemien klarte å 
sette en stopper for den, dermed er det 
uavbrutt 2013 – 2022.  

Feiringen blir med sterk assistanse fra 
Sverige, med instruktører Anna Solakius og 
Daniel Carlsson, og DJ-er Malin Backström 
og Omar Saab. Og fra Oslo: et sjumanns 
orquesta típica – TigerTango!  
 
  

Vår kjære sjef, Sissel, har 
ordet. Side 2  

Gamle menn i Afrika har 
hatt en finger med i spillet 
for etablering av tango-
klubb på Lillehammer. 
Finn ut hvordan på s. 3 

Test ditt tangovokabular: 
Løs kryssord på s. 6 

Med 76 dansere og et 
sjumannsorkester i 
festsalen blir det hett og 
tett. Men det blir slett 
ikke første gangen! Les 
om klubbens Winter 
Tango s. 7 

Er tango veien til 
kjærlighet …? Ta en titt på 
våre avslørende bilder s. 6 
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25 år siden de første dansetrinn … 

1997 Tango Banco ble stiftet, - og Lillehammer ble den tredje 
byen i Norge med tangoklubb. Klubben ble oppkalt etter 
lokalene vi danser i, Kulturhuset Banken. 

1998 Fire nybegynnerkurs ble gjennomført det første året, og 
våren 1998 holdt klubben åpen tangofest for 40 
danseglade; folk kom helt fra Oslo! 

2002 Klubben legger noen år til «Lillehammer tango- og 
salsaklubb» i navnet, og satser på å øke interessen ved å 
også tilby andre latinske rytmer: salsa, samba, cumbia og 
merenge. 

2004 Winter Tango arrangeres for første gang, 25.-29. februar, 
i Kulturhuset Banken. 

2007 10 årsjubileum feires med tur til tangoens hjemland; ti av 
Tango Bancos medlemmer drar, med Frank Jarle Bruun 
som reiseleder. 

2008 Vintertango flyttes til Hornsjø høyfjellshotell. 

2013 Autumn tango (HøstTango) arrangeres for første gang, 
Kulturhuset Banken. 

2017 20 årsjubileum feires med venner: Tango con Amigos! Per 
Arne Glorvigen har forestilling på Maihaugen, og 
danserne Pablo Inza og Sofia Saborida har opptreden og 
instruksjon i løpet av jubileumshelga. 

2019 Stadig flere i klubben utforsker dobbeltrolle, og nyttårs-
helga er Tango Banco vertskap for Queer Tango. 

2020 Vintertango er «verdens siste» tangoarrangement før 
koronapandemien stenger ned alt. 

2021 Vintertango avlyses. 

2022 25 årsjubileum med feiring tre dager til ende med 76 
gjester og et sjumanns tangoorkester: TigerTango!  

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Lederen har ordet 

Klubben vår er den eneste i Mjøsområdet som danser 
argentinsk tango. Og det har foregått i 25 år. Det er 
fantastisk. Mener vi kan med trygghet si at dei fleste føler 
seg sett og velkommen til oss. Sjøl bruker eg å si at vi har 

ikkje råd til anna    . Så til dagens medlemmer, la oss 
fortsette med det, og til fremtidige styrer, la det skje ting 
gjennom året. Så kan klubben bestå i 25 nye år.  
Gratulerer med jubileet til oss. 

 

    Sissel Berg 
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MED TANGOBANKENDE HJERTER  

1997. Mens våryre lillehamringer farter opp på fjellet for å nyte sesongens siste 
skiføre, sitter en forkommen nordlending i snøslapset i byen og ser mørkt på 
livet. Han kjenner en smerte i brystet, som om hans hjerte var blitt revet ut. 
Kvinnen han elsker er blitt igjen i Oslo, og lengselen river og sliter i ham. Que 
Falta Que Me Haces! Som jeg savner deg! Hvordan kan han få henne til å flytte 
til Lillehammer? Svaret som formes i hans sjel gir ham håp: Tango.  
 
Ja, opprinnelsen til tangoklubben 
på Lillehammer er en ekte historie 
om corazón. Hjerte. Og smerte. Det 
er kjærlighet, og det er savn. Det er 
historien om en mann som elsket 
sin kvinne og ville gjøre alt han kun-
ne for å vinne henne fullt og helt.  
  
Ella!  
Opprinnelsen til Tango Banco kan 
faktisk spores tilbake til julen 1996, 
blant gamle menn og elefanter i 
Afrika. Sosialantropolog Frank Jarle 
Bruun var i Botswana på feltarbeid 
for sin doktorgrad. Studiet av 
gamle menn fikk derimot snart 
sterk konkurranse av studiet av en 
ung, vakker kvinne. Ella! Hun! Ved 
bassengkanten hadde han møtt 
fysikkstudent Anne Holt, og det 
oppsto snart søt (tango)musikk. 
Den gode (tango)tonen skyldtes 
muligens at kroppene deres husket 
at de tidligere hadde danset tango 
sammen.   
 
Før de møttes i Botswana, hadde 
Anne og Frank på hver sin kant 
fattet interesse for tango. Anne 
fikk prøve tango i sin brors bryllup, 

noe hun fant fascinerende, men 
nokså vanskelig. - Klarer jeg å ta 
doktorgrad i fysikk, skal jeg vel 
klare å danse tango, tenkte Anne. 
Som sagt så gjort. Høsten 1996 
startet Anne hos Ramon og Nili på 
Cosmopolite.   
 
Samme høst startet også Frank der. 
Hans vei inn til tangoen var via 
doktorgradsdisputasen til en god 
venn, der professor i sosial-
antroplogi, Eduardo Archetti, var til 
stede. Han var fra Argentina og 
snakket varmt om tangoen. Og: 
Han opptrådte med sin datter, 
Alexandra Archetti Stølen. Dermed 
var Frank solgt. 
 
Amor Y Primavera 
La oss vende tilbake til våren 1997. 
Frank har nettopp fått en god 
stilling ved Høgskolen i Lilleham-
mer og flyttet til dølabyen. Han har 
også nylig møtt kvinnen i sitt liv, og 
alt ser lovende ut, - det er vår og 
kjærlighet - Amor Y Primavera. Det 
er bare ett problem: Anne bor 
fortsatt i Oslo.   
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Frank reiser så ofte han kan til Oslo 
for å danse med Anne, men 
bevegelsene på gulvet blir halt-
ende og nølende. Han innser at han 
må øve. Via kontakter fikk Frank 
vite at ei dame i Øyer abonnerte på 
Tangofilen. Kunne hun være 
redningen? Nei, dessverre.  
 
Frank Jarle Bruun bestemmer seg: 
Han må starte sitt eget tangomiljø 
på Lillehammer.  
 
Noches de Invierno  
På en vennefest møtte Frank Inger 
Johanne Solli og Brynjulf Hangaard 
i NRK. De hadde begge vært på kurs 
og var interesserte! Dermed var 
planleggingen i gang. Frank gjorde 
avtale med kulturhuset om å danse 
der kafeen senere ble etablert. 
Instruktørene Anders Hovind og 
Bodil Diesen ble hentet fra Oslo, og 
kollegaer ble inviterte til kurs på 
Høgskolen i Lillehammer. Dette 
kurset i september 1997 markerte 
starten på Tango Banco. 
 
Klubben startet i rett tid, – tango 
var «i vinden» i Norge. I løpet av 
klubbens første år gjennomførte 
Anne og Frank fire nybegynnerkurs 
i dølabyen. Fra Oslo inviterte de 
både venner og instruktører, noe 
som ga inspirasjon og motivasjon 
for miljøet på Lillehammer. Med 
bakgrunn fra Oslo kunne de ta med 

seg det beste fra Tigerstaden (og la 
det mindre gode bli igjen …). 
 
Frank hadde en klar filosofi for 
klubben. Det skulle være en 
inkluderende atmosfære, med vekt 
på det sosiale, og mindre vekt på 
teknikk. Det var viktig at klubben 
var en hyggelig møteplass. Denne 
filosofien klarte han med glans å 
omforme til praksis. Frank er en lun 
og trivelig nordlending, og som 
leder ble han lagt merke til. Han 
fikk alle til å føle seg velkommen, 
om man var nybegynner eller 
erfaren, tilreisende eller lokal. Han 
slo an tonen tidlig og sørget for at 
klubben ble inkluderende. På den 
måten kunne klubben få rotfeste, 
og sakte, men sikkert etablere seg 
som et fast tilbud for innbyggerne 
rundt Mjøsa. 

 
Planen hadde fungert: Anne kom 
nordover. Frank trengte ikke lenger 
å tilbringe nettene i vinterbyen 
alene.    
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Lágrimas Y Sonrisas  
Anne var ikke bare Franks muse. 
Hun var på alle måter en sentral 
drivkraft i klubben. Anne og Frank 
ble et begrep. De sørget for 
instruksjon og musikk på practica, 
og de organiserte kurs og tilstel-
ninger. Da de kjøpte seg hus, var 
dansegulv i stua og overnattings-
muligheter på loftet en selvfølge. 
Instruktører ble invitert, og kom 
gjerne, - for hos Anne og Frank var 
det alltid hyggelig, og maten var 
utsøkt! 
   
Størst glede var det dog klubbens 
medlemmer som fikk. I flere år 
inviterte Anne og Frank til milonga 
i stua en gang i uka. Og hva er hem-
meligheten for å få folk til å stille på 
årsmøte? Det er selvsagt å kom-
binere med nyttårsfest med et 
bugnende koldtbord.   
 
Da Anne og Frank etter omtrent 15 
år ga seg, var det grunn for både 
tårer og smil: 
 

Lágrimas – de etterlot oss et stort 
savn. 
 

Sonrisas – de etterlot oss en klubb: 
Lillehammers tangoklubb Tango 
Banco!!!  
  
Tusen takk for det!   
Med våre tangobankende hjerter 
for Tango Banco skal vi videreføre 
arven.   

 
 

Etterord  
Anne og Frank tok med seg sin teft 
for god mat, tango og hyggelige 
atmosfære, og etablerte et par år 
tilbudet Tangourmet i Lofoten. Nå 
har de gitt seg helt med tango. De 
(spesielt Frank) savner tango, men 
det er vanskelig å bare danse litt. 
De har over mange år satt i stand 
stedet sitt i Lofoten, og Frank har 
nå pensjonert seg og flyttet dit. 
Anne jobber fortsatt, men til-
bringer så mye tid som mulig i 
Lofoten sammen med Frank.  
 
PS: Frank fikk oss til å love at vi 
måtte få med i artikkelen at han 
har danset med Sally Potter (fra 
«Tango Lesson»)!  
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Tangokryssord 
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WINTER TANGO  

Ja, Winter Tango, - på engelsk! Hvorfor det, kan man undres. Er det fordi 
Lillehammer er en populær vinterdestinasjon? Er det fordi tangoklubben satser 
internasjonalt? Er det fordi det var en engelskmann som hadde ideen?   
 
Svaret er: Ja, ja og ja.   

I 2002 deltok Peter Manning på 
Tango Mango i England og ble 
inspirert av opplegget der. Det var 
lavterskel og lavbudsjett, sosialt og 
hyggelig. Kunne ikke Tango Banco 
gjøre det samme? Invitere tango-
dansere til “compact games” på 
Lillyhammer!?! I vår lille, trivelige 
by ville de finne alt innenfor en 
liten radius: kurs, overnatting, 
bespisning, dans, - og skiløyper! 
Som tenkt, så gjort: Februar 2004 
ble klubbens første Winter Tango 
arrangert.  

Det ble treff på første forsøk! 
Tangodansere fra hele landet 
meldte seg på, sammen med 
gjester fra Sverige, Danmark 
England, Tyskland, Nederland, 
Italia, Spania og Argentina. Med 80 
påmeldte ble det fullt hus i 
Kulturhuset Banken, og de neste 
årene ble det fullt og vel så det; 
mange sto på ventelister.  

Winter Tango varte over hele 
vinterferieuka, og fridde til 
lokalbefolkningen med nybegyn-
nerkurs. Egne lokaler ble leid for 

kurs på dagtid, og maten ble lagd i 
fellesskap. Arrangementskomiteen 
viste stor kreativitet og gjennom-
føringsevne. Første året var det 
åpningsseremoni med OL-vetter og 
tangodansere med ski på bena. Det 
var fester i “vintage”-stil og det var 
oppvisninger i løpet av kvelden. 
Ikke minst: Det var levende musikk, 
med Tangueros del Norte i 2006, 
og FanTango i 2007.  

Etter fire år ble Vintertango flyttet 
til Hornsjø høyfjellshotell. Lokalene 
viste seg å være en god ramme 
rundt arrangementet; her kunne 
deltakerne danse både dag og 
kveld, spise sammen og kose seg i 
de flotte skiløypene.   

Det var mye arbeid med Winter Tango, og 
mange bidro, bl.a. Greta Juul, Peter 
Manning, Ellen Høstmælingen og Per 
Steinar Kjørstad. Etter flytting til Hørnsjø 
har Sissel Berg vært meget sentral. 
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FRA ÅPNINGSSEREMONIEN PÅ WINTER TANGO 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

To staute menn  
går på ski og tar seg en 
velfortjent pause. Men 
se, - hva dukker opp fra 
under snøhaugen?!? 

To OL-vetter! 

Dermed ble det verdens-
premiere for vette-
tango, - og sannsynligvis 
også for tango med ski 
på bena! 

I redaksjonen:  

Irene Skauen Sandodden 

Anna Lena Albertsen 


